
GARDENA – LITES 
Manipulační teleskopická tyč 
 

Manipulační teleskopická tyč GARDENA – LITES je určena 
k montážním a zkušebním hlavicím LITES. 

 
Tyče jsou vyrobeny z vysoce kvalitního duralu opláštěného 

plastem pro neklouzavou manipulaci. Pohodlnou posuvnou 
objímkou s koncovou aretací zajištěnou proti pootočení se dá tyč 
snadno vytahovat po 26 cm. Pro spojení se zkušebními 
hlavicemi slouží redukce 6XF 848118, která je na tyči zajištěna 
neztratným upevňovacím šroubem. Tyče se vyrábějí ve dvou 
velikostech. 

Technické parametry 
1) typ GAR 290 

délka tyče 1600 ÷ 2900 mm 
výsuvných po 260 mm 
průměr tyče 30mm 
max. pracovní výška s redukcí 
a zkušební hlavicí  cca 4,5 m 
hmotnost cca 0,9 kg 

2) typ GAR 390 
délka tyče 2100 ÷ 3900 mm 
výsuvných po 260 mm 
průměr tyče 30mm 
max. pracovní výška s redukcí 
a zkušební hlavicí cca 5,5 m 
hmotnost cca 1,1 kg 

Pracovní podmínky 
- práci se zkušební tyčí v blízkosti elektrických zařízení může 

provádět osoba znalá podle bezpečnostních předpisů 
ČSN 34 3100 

- práci se zkušební tyčí v místech s nebezpečím výbuch 
hořlavých plynů a par, provádějte podle ČSN EN 60079 – 14 
a podle požárních řádů na pracovištích 

- pracovník musí být při práci vybaven ochrannou přilbou 
- náplň zkušební láhve je plyn chemicky neaktivní, nejedovatý 

a nehořlavý, ale nesmí zasáhnout oči 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LITES Liberec s.r.o., Oblouková 135, 463 03 Stráž nad Nisou 
Česká republika 
Tel.: 485 232 310, 485 232 303, Fax: 485 232 302 
E-mail: e.semberova@lites.cz; www.lites.cz 

Šroub M5 

Redukce 
6XF 848 118 

Neztratný šroub 

Teleskopická tyč 

mailto:e.semberova@lites.cz;
http://www.lites.cz

